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Der var til denne Behandling stillet 
følgende Ændringsforslag: 

Af Hans Hedtoft, Bnndvad, Leonhard Han- 
sen, Gustav Pedersen og Strøm: 

Til § 1. 
I  4de Linie ændres 홢31. Januar 1946" 

til: 홢31. Marts 1946". 

Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes" til Forhandling under eet. 

Gustav Pedersen: Jeg kan nøjes med 
at henvise til mine Bemærkninger under 
Lovforslagets første Behandling og anbe- 
fale det stillede Ændringsforslag til Ved- 
tagelse. 

Sønderup: Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale at stemme imod det stillede 
Ændringsforslag. Det forekommer mig, at 
den Tidsfrist, Lovforslaget giver, er til- 
strækkelig til, at man kan komme til Ende 
med det Udvalgsarbejde, som er i Gang 
for at faa en rimelig Ordning af Forhol- 
dene vedrørende Arbejdsfordeling. 

Christmas Møller: Vi kan ikke anbe- 
fale at stemme for det Ændringsforslag, 
som er stillet af det socialdemokratiske 
Parti. Vi kunde have ønsket, saaledes som 
der ogsaa er givet Udtryk for, at man 
havde stillet et Forslag, hvorefter Udvalget 
havde haft noget bedre Tid, men hvis Ud- 
valgsarbejdet ikke kan blive gjort færdigt, 
vil man altid i Januar kunne forlænge den 
nuværende Ordning videre. Der skal ikke 
megen Spaadomsgave til at sige, at Æn- 
dringerne i alt Fald først kan træde i 
Kraft den 1. April. Det skal jeg ikke sige 
mere om. Vi ønsker, som vi hele Ti- 
den har sagt, en gennemgribende Under- 
søgelse af hele Spørgsmaalet. Der skal 
arbejdes intensivt og stærkt med det, som 
vi har givet Udtryk for gennem den Række 
Spørgsmaal, vi har stillet. Vi er tilfredse 
med, at Regeringen billiger dette Synspunkt, 
og at vi snart kan faa Svar paa de stil- 
lede Spørgsmaal, saa vi kan behandle dem 
i Udvalget, og skulde det være nødvendigt 
at behandle dette meget vigtige Spørgs- 
maal i Juleferien, naar Rigsdagen ikke er 
inde, vil vi meget gerne gøre det. Jeg an- 
befaler at stemme imod Ændringsforslaget. 

Lynnerup Nielsen: Vi anbefaler det 
Ændringsforslag, som er stillet, idet vi 

mener, at Tidspunktet 31. Januar er meget 
uheldigt, og at man lige saa godt kan tage 
Skridtet fuldt ud. Derfor anbefaler jeg 
paa mit Partis Vegne, at man stemmer 
for Ændringsforslaget. 

Stærmose: Vi har allerede i Gaar 
givet Udtryk for vort Synspunkt, at selv 
om vi principielt i dette Spørgsmaal er 
enige i de Synspunkter, der er hævdet 
af Danmarks kommunistiske Parti, maa 
Regeringen have Krav paa, at der ikke 
under Udvalgsbehandlingen stilles Æn- 
dringsforslag, som i Virkeligheden foregri- 
ber det Resultat, der skal naas. Regerin- 
gen maa bestemme den Tidsfrist, der her 
er Tale om. Vi stemmer derfor imod Æn- 
dringsforslaget. 

Jørgen Jørgensen: Den i Lovforslaget 
givne Frist maa jeg anse for en rimelig 
Tid til, at de Spørgsmaal, der skal drøftes, 
og de Oplysninger, der er Grund til at 
indhente, kan drøftes og skaffes til Veje, 
saa der er ikke nogen Grund til den videre 
Forlængelse. Jeg maa derfor tilraade, at 
man stemmer imod det Ændringsforslag, 
som er stillet til anden Behandling. 

Søren Olesen: Som jeg udtalte ved 
første Behandling af det Lovforslag, som 
Regeringen har fremsat til Afløsning af 
den midlertidige Lov, fandt jeg dette For- 
slag rimeligt. Den nu foreslaaede Frist for . 
den midlertidige Ordning til den 31. Januar 
er tilstrækkelig til, at man kan blive enig 
i Udvalget om at udforme den endelige 
Lovgivning. , Derfor kan jeg ikke anbefale 
Ændringsforslaget om Forlængelse ud over 
den 31. Januar. 

Arbejds- og Socialministeren (Søren P. 
Larsen): Som jeg sagde allerede ved Lov- 
forslagets Forelæggelse, er det min faste 
Tro, at vi let kan skaffe det Materiale til 
Veje, som er krævet af Udvalget, og derfor 
tilraader jeg, at man stemmer imod Æn- 
dringsforslaget. 

Gustav Pedersen: Jeg vil gerne have 
Lov til at understrege, hvad jeg gjorde op- 
mærksom paa allerede under første Behand- 
ling, at det, det drejer sig om her, er ikke 
alene Spørgsmaalet, om man har Tid til 
at behandle Lovforslaget; men det er Spørgs- 
maalet om at kende de Forudsætninger, 
der skal være afgørende for at fastlægge 
den mere varige Lovgivning paa dette Om- 
raade. 


